
 
 

FAHRPLAN    Schulbus A   2025/26 
 
 

Kurs 1 – Morgen Hinfahrt 

Schulkinder 1. – 6. Klasse  Kindergartenkinder 
Haltestellen Mo - Fr 

2222222222222222
 Haltestellen Mo - Fr 

Schule Schlatt 7.23  Unterschwendi* 7.32 

Wees 7.26  Reservoir 7.34 

Berg 7.28  Göbsi 7.37 

Gaisdreier 7.30  Kastbühl 7.42 

Unterschwendi* 7.32  Hüttenwald 7.44 

Reservoir 7.34  Schule Haslen 7.48 

Göbsi 7.37  Gaisdreier 7.53 

Kastbühl 7.42  Berg 7.55 

Hüttenwald 7.44  Wees 7.57 

Schule Haslen 7.46  Schule Schlatt 8.00 

 
 
 

Kurs 2 – Mittag Rückfahrt 

Schulkinder 1. – 6. Klasse  Kindergartenkinder 
Haltestellen Mo - Fr  Haltestellen Mo - Fr 

Schule Haslen 11.22  Schule Schlatt 11.38 

Gaisdreier 11.27  Wees 11.41 

Berg 11.29  Berg 11.43 

Wees 11.31  Gaisdreier 11.45 

Schule Schlatt 11.34  Unterschwendi* 11.47 

   Reservoir 11.49 

   Göbsi 11.52 

   Kastbühl 11.57 

   Hüttenwald 11.59 

   Schule Haslen 12.01 

 
 
 
*Die Kinder von der 1.- 6. Klasse müssen je nach Fahrtrichtung aussteigen und gemeinsam zum Schulhaus 
Haslen laufen oder nach Schulschluss vom Schulhaus Haslen bis dorthin laufen, um dort vom Schulbus 
aufgeladen zu werden. Alle Kindergartenkinder werden mit dem Schulbus transportiert.  

 

 

Weiter Informationen über den Schulbusbetrieb  

finden Sie in unserem Schulbusreglement. 

 

 

 
 
  

 
 

Kurs 3 – Nachmittag Hinfahrt 

Schulkinder 1. – 6. 
Klasse 

 Kindergartenkinder 

Haltestellen Mo - Fr  Haltestellen Mo - Do Haltestellen Fr 

Schule Schlatt 12.55  Unterschwendi

* 

13.04 Schule Schlatt 12.55 

Wees 12.58  Reservoir 13.06 Wees 12.58 

Berg 13.00  Göbsi 13.09 Berg 13.00 

Gaisdreier 13.02  Kastbühl 13.14 Gaisdreier 13.02 

Unterschwendi* 13.04  Hüttenwald 13.16 Unterschwendi* 13.04 

Reservoir 13.06  Schule Haslen 13.20 Reservoir 13.06 

Göbsi 13.09  Gaisdreier 13.25 Göbsi 13.09 

Kastbühl 13.14  Berg 13.27 Kastbühl 13.14 

Hüttenwald 13.16  Wees 13.29 Hüttenwald 13.16 

Schule Haslen 13.18  Schule Schlatt 13.32 Schule Haslen 13.18 

 
 

Kurs 4 – Abend Rückfahrt 
Schulkinder 1. – 6.  Kindergartenkinder 

KindergartenkinderHaltestellen Di Haltestellen Mo/Do Fr Haltestellen Mo Di Haltestellen Fr 

Schule Haslen 16.07 Schule Haslen 16.07 15.07 Schule Schlatt 15.40 16.20 Schule Haslen 15.07 

Gaisdreier 16.11 Hüttenwald 16.09 15.09 Wees 15.42 16.22 Hüttenwald 15.09 

Berg 16.13 Kastbühl 16.11 15.11 Berg 15.44 16.24 Kastbühl 15.11 

Wees 16.15 Göbsi 16.17 15.17 Gaisdreier 15.46 16.26 Göbsi 15.17 

Schule Schlatt 16.18 Reservoir 16.20 15.20 Unterschwendi* 15.48 16.29 Reservoir 15.20 

  Unterschwendi* 16.22* 15.22* Reservoir 15.50 16.31 Unterschwendi* 15.22 

Unterschwendi* 16.29* Gaisdreier 16.24 15.24 Göbsi 15.52 16.34 Gaisdreier 15.24 

Reservoir 16.31 Berg 16.26 15.26 Kastbühl 15.58 16.40 Berg 15.26 

Göbsi 16.34 Wees 16.28 15.28 Hüttenwald 16.00 16.42 Wees 15.28 

Kastbühl 16.40 Schule Schlatt 16.31 
 

15.31 

 
Schule Haslen 16.02 16.44 Schule Schlatt 15.31 

 
Hüttenwald 16.42    
Schule Haslen 16.44    

Haltestellen 

Bus A      

Schule Haslen – Busparkplatz 

Hüttenwald – Einlenker- Hinterhaslen 11 - 23 

Kastbühl - Bushaltestelle – Haus-Vorplatz bei H. Hautle 

Göbsi - Kreuzung beim Elektromast 

Reservoir – Wasserreservoir-Haus auf der Göbsistrasse 

Unterschwendi* - Kreuzung Föschemstr. / Leimensteigstr. 

Gaisdreier - Leimensteigstr. bei Abzweiger zum Nördli 

Berg – Leimensteigstr. 21 / bei Fam. Brülisauer 

Wees – Leimensteigstr. 33 / bei Fam. Manser 

Schule Schlatt - Vorplatz bei Kirche

 

 

für Abmeldungen: per 

Klapp eine Absenzmeldung 

von ihrem Kind bis morgens 

um 7.15 Uhr erstellen  

Datum, Zeit, Bus A oder B und 

Kursfahrt 1,2,3 oder 4 angeben 


